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Yttrande över betänkandet Vindkraft i havet - En 
övergång till ett auktionssystem 

Synpunkter 
Eftersom vi i elområde 4 befinner oss i en akut situation gällande tillgången på 
el och eleffekt så ser vi att processen för att bygga ut ny fossilfri 
energiproduktion är mycket viktig för Skånes fortsatta utveckling. 
Helsingborgs förutsättningar för vindkraft till havs är dock väldigt begränsade.  

Auktionssystem 
Utredningen visar att dagens regelverk inte är ändamålsenliga för att bygga 
havsbaserad vindkraft. Helsingborgs stad är därför positiva till det föreslagna 
införandet av ett auktionssystem för vindkraft till havs. Vi anser att det är 
positivt att regeringen tar ett övergripande ansvar för att samordna vindkraft 
till havs. När det kommer till att det kommunala vetot lyfts bort för vindkraft 
till havs har vi inga invändningar. Däremot är vår hållning generellt att det är 
viktigt att det kommunala självstyret fortsätter att värnas och inte urholkas, 
samtidigt som det i det här fallet är av största vikt att energiproduktionen ökar 
i landet och att vi därför välkomnar förändringar i befintligt regelverk.  

Vi tycker att förslaget om att inte skapa en ny myndighet är bra och någon av 
de i utredningen angivna myndigheterna bör passa bra för ändamålet. Vår 
förhoppning är att ansvarig myndighet kommer hantera det nya 
auktionssystemet på ett effektivt sätt.  

Befintliga projekt och regelförenklingar 
Det är viktigt att bejaka de befintliga projekten och det arbete som lagts ner för 
att driva fram dem under rådande omständigheter. Vi rekommenderar att 
Regeringen väljer nummer tre av de föreslagna alternativen för hantering av 
de befintliga projekten för att säkerställa att havsbaserad vindkraft kan finnas 
på plats så fort som möjligt. De rådande låga elpriserna skapar utmaningar för 
att bygga ny energiproduktion och vi ser därför att ett statligt stöd kan skapa 
förutsättningar för fortsatt utbyggnad och för att minimera glappet mellan 
rådande nuläge och kommande elbehov. Utredningen föreslår fyra 
regelförenklingar som vi anser är positiva för att möjliggöra de befintliga 
projekten. 

Förslag om benämning  
Helsingborgs stad föreslår att man vid ändringar och tillägg av föreskrifter 
använder benämningen energiutvinning till havs i stället för vindkraft till havs. 
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Detta då framtiden även kan innehålla utvinning från vågor och strömmar. Det 
är även denna benämning man använder i de nationella havsplanerna. 

 

Kommunstyrelsen 


